PAGE
2

	UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Số :  2743  /QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam kỳ, ngày   31    tháng 8  năm 2010

QUYẾT ĐỊNH

Thanh lý tàu kiểm ngư vỏ gỗ biển số QNa-1992-KN

của Trung tâm Giống Thuỷ sản Quảng Nam.

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật quản lý, sử dụng tài sản nhà nước ngày 03/6/2008;
Căn cứ Nghị định số 52/2009/NĐ-CP ngày 03/6/2009 của Chính phủ về Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản nhà nước;
Căn cứ Thông tư số 245/2009/TT-BTC ngày 31/12/2009 của Bộ Tài chính Quy định thực hiện một số nội dung của Nghị định số 52/2009/NĐ-CP ngày 03/6/2009 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 13/2007/TT-BTC ngày 06/03/2007 của Bộ Tài chính về sửa đổi, bổ sung Thông tư số 34/2005/TT-BTC ngày 12/5/2005 về hướng dẫn việc xác định giá khởi điểm và chuyển giao tài sản nhà nước để bán đấu giá;

Căn cứ Quyết định số 51/2007/QĐ-UBND ngày 15/11/2007 của UBND tỉnh Quảng Nam về ban hành Quy định phân cấp quản lý nhà nước đối với tài sản nhà nước tại cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập, tài sản được xác lập quyền sở hữu của Nhà nước thuộc phạm vi quản lý của UBND tỉnh Quảng Nam;

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 304/TTr-NN&PTNT-KHTC ngày 16/8/2010; Trung tâm Giống Thuỷ sản Quảng Nam tại Tờ trình số 50/TTr-GTS; Sở Tài chính tại Tờ trình số 428/TTr-STC ngày 24/8/2010,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cho phép Trung tâm Giống Thuỷ sản Quảng Nam thanh lý tàu kiểm ngư vỏ gỗ biển số QNa-1992 cụ thể như sau:

01 (Một) tàu vỏ gỗ, chiều dài: 14,5 m, Chiều rộng: 3,4 m, chiều cao 1,4 m; động cơ chính 3SM sản xuất tại Nhật có công suất 45CV, sản xuất năm 1992, sử dụng năm 1993, nguyên giá sổ sách 162.081.000 đồng, giá trị còn lại sổ sách 50.309.000 đồng, kèm theo 01 động cơ phụ, sản xuất tại Trung Quốc, công suất S1105 (18CV), sử dụng năm 2005, nguyên giá sổ sách 7.950.000 đồng.
Hình thức thanh lý tài sản: Tổ chức bán đấu giá công khai cho các đơn vị, cá nhân có nhu cầu.

Điều 2. Trung tâm Giống Thuỷ sản Quảng Nam căn cứ các quy định của Nhà nước về quản lý, sử dụng và xử lý tài sản có trách nhiệm:
- Chủ trì, phối hợp với các Sở, ngành có liên quan xác định, phê duyệt giá khởi điểm và tổ chức bán đấu giá tài sản theo đúng quy định; Số tiền thu được (sau khi trừ chi phí hợp lý trong việc tổ chức thanh lý tài sản) bổ sung vào quỹ phát triển hoạt động sự nghiệp của đơn vị để quản lý, sử dụng theo quy định;
- Thực hiện ghi giảm tài sản, giá trị tài sản trên sổ sách kế toán;
- Chậm nhất 30 ngày kể từ ngày ban hành Quyết định này và kết thúc bán tài sản, Trung tâm Giống Thuỷ sản Quảng Nam báo cáo kết quả việc bán tài sản về Sở Tài chính tỉnh để theo dõi.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn, Giao thông Vận tải; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Giám đốc Trung tâm Giống Thuỷ sản Quảng Nam và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./.
	Nơi nhận:

· Như Điều 3;
· TT UBND tỉnh;
· CPVP;

· Lưu: VT, KTN, KTTH .

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

                      KT. CHỦ TỊCH
                      PHÓ CHỦ TỊCH
Đã ký
           Lê Phước Thanh